UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
e PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
EVALUACION JURIDICA

PROCESO: CONVOCATORIA PUBLICA N° 003 DE 2024

OBJETO: SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE ESPECIAL DESTINADO A LOS ESTUDIANTES PE LA
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, EN DESARROLLO DEL PROYECTO “IMPLEMENTACION DE

FECHA: 04 DE ABRIL DE 2024

A continuacion, se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos en la Constitucién Politica, el Acuerdo Superior
027 de 2020, la Resolucion Rectoral 0685 de 2021, demas normas concordantes y los requeridos por el NUMERAL 14.1 DOCUMENTOS JURIDICOS del

Pliego de Condiciones Definitivo, verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se ajusten a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se
soliciten a los proponentes. Seran descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos notorios y de fondo en los

documentos esenciales se rechaza la propuesta de plano.

Al final de la evaluacion se dejara constancia de aquellos proponentes que cumplen, de aquellos que no, si hay lugar a rechazo y si hay lugar a subsanar
requisitos habilitantes.

PROPUESTAS RECIBIDAS:
Al cierre del proceso, el dia veintitrés (23) de marzo de 2024, se presento una (01) propuesta:
No. NOMBRE DEL PROPONENTE NUMERO DE FOLIOS
UNION TEMPORAL TRANSPORTE ESPECIAL LLANOS :
1 S&E 2311 Folios

e EVALUACION JURIDICA:

EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1

NUPTIIEER:('J_ SEN DOCUMENTO UNION TEMPORAL TRANSPORTE ESPECIAL LLANOS S&E
141 A) CARTA DE | El proponente presentd el ANEXO NO. 1 debidamente suscrito por el sefior NESTOR CLADERON MARTINEZ, en
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
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EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1

NUPT_fggéSEN DOCUMENTO UNION TEMPORAL TRANSPORTE ESPECIAL LLANOS S&E
PRESENTACION DE | calidad de representante legal de la UNION TEMPORAL TRANSPORTE ESPECIAL LLANO S&E, identificado con
LA PROPUESTA | cédula de ciudadania No.79.706.143 expedida en Bogota D.C.
ORIGINAL.
VALOR DE LA PROPUESTA: VEINTICUATRO MIL SEISCIENTOS DOS MILLONES QUINIENTOS CUARENTA' Y
OCHO MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS M/CTE ($24.602.548.432).
Conclusion: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones definitivo.
CUMPLE (Folio 8 de la propuesta)
El proponente presento:
1. Certificado de Existencia y Representacion Legal de la empresa (SERVITRANSTUR S.A.S) expedido por
la Camara de Comercio con fecha de expedicion 15/03/2024, observandose que se encuentra habilitado
. P T . . vid A
CERTIFICADO DE pf;:es:emplgc ecsc;n actividades de Transporte de Pasajeros y demés actividades relacionadas con el
EXISTENCIA Y presente proceso. .
REPRESENTACION 2. Certificado de Existencia y Representacion Legal de la empresa (EMPRESA DE TRANSPORTE DE
141 B) LEGAL DE LA SERVICIO ESPECIAL Y ESCOLAR ESCOTUORS S.A.) expedido por la Camara de Comercio con fecha
) CAMARA DE de expedicion 15/03/2024, observandose que se encuentra habilitado para cumplir con actividades de
COMERCIO. Transporte de Pasajeros y demés actividades relacionadas con el presente proceso
Conclusion: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones definitivo.
CUMPLE. (Folios 11 al 27 de la propuesta)
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EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1

NUPT_II?C? cl)'SEN DOCUMENTO UNION TEMPORAL TRANSPORTE ESPECIAL LLANOS S&E
El proponente presento el RUT con el cual se identifica lo siguiente:
1. SERVITRANSTUR S.A.S NIT: 8300077372
REGISTRO UNICO 2. EMPRESA DE TRANSPORTE DE SERVICIO ESPECIAL Y ESCOLAR ESCOTUORS S.A. NIT: 8220051271
1448) TRIBUTARIO (RUT
(RUT). Conclusién: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones definitivo.
CUMPLE. (Folio 30 al 43 de la propuesta).
El proponente aporta el siguiente documento de identificacion:
1- Cédula de ciudadania del sefior NESTOR HAROLD CALDERON MARTINEZ, en calidad de representante
legal de la empresa SERVITRANSTUR S.A.S, identificado con cédula de ciudadania No.79.706.143
expedida en Bogota D.C.
DOCUMENTO DE )
141 D) IDENTIFICACION 2- Cédula de ciudadania del sefior MAURO ANDRES RUIZ CASTRO, en calidad de representante legal de la
' VALIDO. EMPRESA DE TRANSPORTE DE SERVICIO ESPECIAL Y ESCOLAR ESCOTUORS S.A., identificado
con cédula de ciudadania No.1.121.843.686 expedida en Villavicencio (Meta).
Conclusién: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones definitivo.
CUMPLE. (Folio 46 y 48 de la propuesta).
ACREDITAR QUE SE | El proponente aporta los siguientes certificados:
ENCUENTRA A PAZ Y
14.1E) SALVO POR | 1. se observa un Certificado de fecha 22 de marzo de 2024, donde se observa el cumplimiento del pago de
iggg?gm A ng aportes en el Sistema de Seguridad Social y Parafiscales, suscrito por la sefiora VIVIANA A GOMEZ
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EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1

NUPTI!E:(? (;'SEN DOCUMENTO UNION TEMPORAL TRANSPORTE ESPECIAL LLANOS S&E
SISTEMAS DE ZAMBRANO, en calidad de Revisor Fiscal de la empresa SERVITRANSTUR.
SEGURIDAD SOCIAL
Y PARAFISCAL. 2. Se observa un Certificado de fecha 22 de marzo de 2024, donde se observa el cumplimiento del pago de
aportes en el Sistema de Seguridad Social y Parafiscales, suscrito por el sefior FREDY MAURICIO UMANA
VALDERRAMA, en calidad de Revisor Fiscal de la EMPRESA DE TRANSPORTE DE SERVICIO ESPECIAL
Y ESCOLAR ESCOTUORS
Conclusion: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones definitivo.
CUMPLE (Folios 51 al 65 de la propuesta)
El proponente presenta péliza de seriedad de la oferta:
Compaiia aseguradora: Compafiia Seguros del Estado.
No. de poliza: 30-44-101057558
Fecha de expedicion: 19/03/2024
Vigencia: 23/03/2024 hasta el 30/06/2024
POLIZA DE SERIEDAD | Valor: $2.460.254.843.20
14.1F) DE LA OFERTA. Beneficiario: UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
NIT. 892000757-3
Afianzado: El Proponente
Objeto: Garantizar la seriedad de la oferta presentada por el oferente en virtud del proceso la Convocatoria Publica
No. 003 de 2024.
Conclusién: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones definitivo.
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EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1

NUPTFER:(I)' SEN DOCUMENTO UNION TEMPORAL TRANSPORTE ESPECIAL LLANOS S&E
CUMPLE (Folios 67 al 76 de la propuesta)
El proponente presenté documento de conformacion de la UNION TEMPORAL TRANSPORTE ESPECIAL
LLANOS S&E donde establece lo siguiente:
El consorcio estara conformado por las empresas SERVITRANSTUR (99 % participacion) representante legal
NESTOR HAROLD CALDERON MARTINEZ Y EMPRESA DE TRANSPORTE DE SERVICIO ESPECIAL Y
DOCUMENTO ESCOLAR ESCOTUORS (1% de participacion) representante legal MAURO ANDRES RUIZ CASTRO, cuya
FORMAL QUE duracion sera igual al termino comprendido entre el cierre del proceso y la liquidacion del contrato y un (01) aiio
mas.
141 6) ACREDITE ’ LA
CONFORMACION DEL , ) o _ .
CONSORCIO O UNION Manifiestan que cada uno de los integrantes conocen y aceptan los términos del pliego de condiciones, y declaran
TEMPORAL que ninguno de los integrantes del consorcio se encuentra inhabilitado o tiene incompatibilidades para contratar con
la universidad.
(Folios 78 y 79 de la propuesta)
Conclusién: Los documentos aportados por el proponente CUMPLEN con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones.
El proponente aporta el RUP de la empresa SERVITRANSTUR S.A,S: pero del mismo se evidencia que se
CERTIFICADO DE | encuentra en proceso de adquirir firmeza, pero una vez se verifico en la plataforma respectiva Registro Unico
141 H) REGISTRO UNICO DE | Empresarial y Social (RUES), el dia 04/04/2024 el mismo se encuentra en firme, por tal motivo se requiere al
PROPONENTES (RUP) | oferente allegue el RUP como lo establece el pliego de condiciones.
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EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1

NUMERAL EN
PLIEGOS

DOCUMENTO

UNION TEMPORAL TRANSPORTE ESPECIAL LLANOS S&E

(Folios 82 al 104 de la propuesta).

El proponente aporta el RUP de la EMPRESA DE TRANSPORTE DE SERVICIO ESPECIAL Y ESCOLAR
ESCOTURS S.A.S: pero del mismo se evidencia que se encuentra en proceso de adquirir firmeza, pero una
vez se verifico en la plataforma respectiva Registro Unico Empresarial y Social (RUES), el dia 04/04/2024 el
mismo se encuentra en firme, por tal motivo se requiere al oferente allegue el RUP como lo establece el

pliego de condiciones
(Folios 106 al 135 de la propuesta).

Conclusién: Los documentos aportados por el proponente NO CUMPLE con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones.

14.11)

NO ENCONTRARSE
INCURSO EN
NINGUNA DE LAS
CAUSALES DE
INHABILIDAD E
INCOMPATIBILIDAD

El proponente aporta los siguientes certificados:

1. SERVITRANSTUR
Fecha de expedicion: 22/03/2024

(Folio 138 de la propuesta).

2. EMPRESA DE TRANSPORTE DE SERVICIO ESPECIAL Y ESCOLAR ESCOTURS S.A.S
Fecha de expedicion: 22/03/2024

(Folio 139 de la propuesta).

Conclusién: Los documentos aportados por el proponente cumple con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones definitivo.
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EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1

NUP“:'_F;‘;"C';SE" DOCUMENTO UNION TEMPORAL TRANSPORTE ESPECIAL LLANOS S&E
Se realizé verificacion de los siguientes antecedentes:
SERVITRANSTUR:
Boletin de responsabilidad fiscal de la Contraloria General de la Replblica: No se encuentran reportado
como responsable fiscal.
Certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacién: No se encuentran
como reportados con inhabilidades ni sanciones.
NESTOR HAROLD CALDERON MARTINEZ:
Boletin de responsabilidad fiscal de la Contraloria General de la Republica: No se encuentran reportado
como responsable fiscal.
) Certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacion: No se encuentran
14.1.) VERIFICACION  DE como reportados con inhabilidades ni sanciones.
ANTECEDENTES Y Certificado de antecedentes judiciales y de medidas correctivas de la Policia Nacional de Colombia: Se
RESPONSABILIDAD evidencia que NO tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales y NO se encuentra vinculado en

el sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas de la Policia Nacional de Colombia.

realizé verificacion de los siguientes antecedentes:

EMPRESA DE TRANSPORTE DE SERVICIO ESPECIAL Y ESCOLAR ESCOTUORS:
Boletin de responsabilidad fiscal de la Contraloria General de la Republica: No se encuentran reportado

como responsable fiscal.
Certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacion: No se encuentran

como reportados con inhabilidades ni sanciones.

MAURO ANDRES RUIZ CASTRO:
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EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1

NUMERAL EN
PLIEGOS

DOCUMENTO

UNION TEMPORAL TRANSPORTE ESPECIAL LLANOS S&E

Boletin de responsabilidad fiscal de la Contraloria General de la Repiblica: No se encuentran reportado

como responsable fiscal.
Certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacion: No se encuentran

como reportados con inhabilidades ni sanciones.
Certificado de antecedentes judiciales y de medidas correctivas de la Policia Nacional de Colombia: Se

evidencia que NO tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales y NO se encuentra vinculado en
el sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas de la Policia Nacional de Colombia.

(Folios 141 al 154 de la propuesta).

Conclusion: De acuerdo a la verificacion realizada, el proponente cumple con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones definitivo.

141 K)

FORMATO UNICO DE
HOJA DE VIDA

1.

El proponente allega Hoja de Vida — Persona Juridica, la cual estd debidamente diligencia por el
representante legal, de la empresa SERVISTRANSTUR S.A.

(Folio 157 de la propuesta)

El proponente allega Hoja de Vida — Persona Juridica, la cual estad debidamente diligenciada por el
representante legal, de la EMPRESA DE TRANSPORTE DE SERVICIO ESPECIAL Y ESCOLAR
ESCOTURS S.A.S

(folio 159)

Conclusion: De acuerdo a la verificacion realizada, el proponente CUMPLE con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones.
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EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1

NUPTFERééSEN DOCUMENTO UNION TEMPORAL TRANSPORTE ESPECIAL LLANOS S&E
El proponente anexa Libreta Militar
1 NESTOR HAROLD CALDERON MARTINEZ
(Folio 161 de la propuesta)
141 L) LIBRETAMILITAR | 5 MAURO ANDRES RUIZ CASTRO
(folio 164 de la propuesta)
Conclusion: De acuerdo a la verificacion realizada, el proponente CUMPLE con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones.
NO ENCONTRARSE El proponente allega Certificaciones de fecha 13/03/2029 y 18/03/2024, expedidas por la Direccion de Gobierno
COMO DEUDOR | Nacional Digital del Ministerio de Tecnologias de la informacion y las comunicaciones ~ MINTIC.
MOROSO
141 M) ALIMENTARIO: (folios 168 y 170 de la propuesta)
Conclusién: De acuerdo a la verificacion realizada, el proponente CUMPLE con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones.
El proponente allega Certificaciones de fecha 13/03/2029, expedidas por la Policia Nacional, Direccion de
CERTIFICADO  DE | |nvestigacién Criminal Interpol.
INHABILIDADES POR
DELITOS SEXUALES | (folios 173 y 175 de la propuesta)
14.1 N) DEL
REPRESENTANTE Conclusién: De acuerdo a la verificacion realizada, el proponente CUMPLE con lo solicitado dentro del pliego de
LEGAL condiciones.
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EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1

NUPT'IES;;SEN DOCUMENTO UNION TEMPORAL TRANSPORTE ESPECIAL LLANOS S&E
El proponente allega Pélizas de Responsabilidad Civil Extracontractual de la empresa SERVITRANSTUR
Compaiiia aseguradora: Compafiia Seguros del Estado.
(folios 178 al 198 de la propuesta)
POLIZA
RESPONSABILIDAD El proponente allega Pélizas de Responsabilidad Civil Extracontractual de la EMPRESA DE TRANSPORTE DE
14.1 ) CIVIL CONTRACTUAL | SERVICIO ESPECIAL Y ESCOLAR ESCOTURS S.A.S
Y
EXTRACONTRACTUAL | Compaiiia aseguradora: Seguros del Estado.
(folios 200 al 203 de la propuesta)
Conclusion: De acuerdo a la verificacion realizada, el proponente CUMPLE con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones.
El proponente allega Certificaciones de fecha 12/03/2029 y 13/03/2024, expedidas por el Ministerio de Transporte
, Direccion Territorial Meta .
HABILITACION
EMPRESA .
14.10) TRANSPORTE (folios 206 y 216 de la propuesta)
Conclusién: De acuerdo a la verificacion realizada, el proponente CUMPLE con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones.
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DECISION: EL PROPONENTE: UNION TEMPORAL TRANSPORTE ESPECIAL LLANOS S&E: NO CUMPLE con los lineamientos JURIDICOS establecidos en
el Pliego de Condiciones Definitivo.

El proponente debera subsanar dentro del plazo establecido en el cronograma del proceso y en cumplimiento del numeral 24) reglas de subsanabilidad.

(o0 A L0gi70 §
CAMILO ANDRES LOAIZA GARCIA
Evaluador Juridico
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